
 

本學期課程內涵： 

教學期程 主題 學習內容 教學內容 節數 使用教材 評量方式 重大議題 

第 3~5 週 

 

第二章 

電腦使用‧真簡

單 

1.資議 a-Ⅱ-4  

體會學習資訊科技的樂趣。 

2.資議 t-Ⅱ-1  

體驗常見的資訊系統。 

3.資議 a-Ⅱ-2  

概述健康的資訊科技使

用習慣資議。 

1.認識電腦軟體、作業系統 

2.學會開機、關機 

3.滑鼠的使用、觸控裝置體驗 

4.光碟機操作、螢幕和喇叭調整 

5.寶貝我的電腦(清潔和保養) 

3 

1.Windows11 

電腦入門輕鬆 

2.影音動畫教學 

3.教學小遊戲(爺

爺的有機農場) 

4.範例光碟 

1.口頭問答 

2.操作練習 

3.學習評量 

 

資訊教育 

 

自然與生

活科技 

  


